МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

г. Сосновый Бор

ПРИКАЗ № 106-од
от 17.06.2025 г.

О внесении изменений в Положение о
защите, хранении, обработке и передаче
персональных данных работников
МБОУ ДО «ДЮСШ»

В целях приведения Положения о защите, хранении, обработке и передаче персональных
данных работников МБОУ ДО «ДЮСШ» в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 17.06.2025 года внести в Положение о защите, хранении, обработке и передаче
персональных данных работников МБОУ ДО «ДЮСШ», утвержденное приказом от 06.04.2021
года № 33-од, следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1.5. Положения изложить в следующей редакции: «5.1.5. Работодатель не
имеет права получать и обрабатывать сведения о Работнике, относящиеся в соответствии с
законодательством Российской Федерации в области персональных данных к специальным
категориям персональных данных, и не имеет права получать и обрабатывать персональные
данные Работника о его членстве в общественных объединениях или его профсоюзной
деятельности, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской
Федерации.»;

1.2. Пункт 5.1.9. Положения изложить в следующей редакции: «5.1.9. Если персональные
данные Работника возможно получить только у третьей стороны, то Работник должен быть
уведомлен об этом заранее и от него должно быть получено письменное согласие. Работодатель
должен сообщить Работнику о целях, предполагаемых источниках и способах получения
персональных данных, а также о характере подлежащих получению персональных данных и
последствиях отказа Работника дать письменное согласие на их получение.»;

1.3. Пункт 5.1.10. Положения изложить в следующей редакции: «5.1.10. Уведомление
Работника о получении его персональных данных от третьих лиц должно содержать:
наименование Работодателя и адрес его местонахождения, цель обработки персональных
данных и ее правовое основание, предполагаемые пользователи персональных данных,
установленные законом права Работника как субъекта персональных данных, источник
получения персональных данных, способ получения персональных данных, характер
подлежащих получению персональных данных, последствия отказа Работника дать письменное
согласие на получение персональных данных.»;

1.4. Пункт 6.1. Положения изложить в следующей редакции:
«6.1. Работники имеют право:
•  получать информацию об их персональных данных и их обработке;
•  получать свободный бесплатный доступ к своим персональным данным, включая право

на получение копий любой записи, содержащей персональные данные работника, за
исключением случаев, предусмотренных федеральным законом;

•  определять своих представителей для защиты своих персональных данных;
•  на доступ к медицинской документации, отражающей состояние их здоровья, с

помощью медицинского работника по их выбору;
•  требовать исключения или исправления неверных или неполных персональных данных,

а также данных, обработанных с нарушением требований закона;
•  заявлять Работодателю в письменной форме о своем несогласии с отказом

Работодателя исключить или исправить персональные данные с соответствующим
обоснованием такого несогласия;

•  дополнять персональные данные оценочного характера заявлением, выражающим его
собственную точку зрения;

•  требовать об извещении Работодателем всех лиц, которым ранее были сообщены
неверные или неполные персональные данные работника, обо всех произведенных в них
исключениях, исправлениях или дополнениях;

в обжаловать в суд любые неправомерные действия или бездействие Работодателя при
обработке и защите его персональных данных.».

2. Специалисту по кадрам Замориной Н.А. ознакомить под подпись работников МБОУ
ДО «ДЮСШ» с внесенными в Положение о защите, хранении, обработке и передаче
персональных данных работников МБОУ ДО «ДЮСШ» изменениями.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель директора
по учебно-воспитательной работе О.В. Кропачева